[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           02.04.2021г.                                                                                              № 130
О внесение изменений в  муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка, противодействия преступности, злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту, профилактика безнадзорности правонарушений несовершеннолетних, терроризму и экстремизму в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 26.10.2020г. № 428 (с изм. от 26.02.2021 г. № 80)
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 21.03.2014 № 175 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большемурашкинского муниципального района» (с изменениями), администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
       1.Внести изменения в   муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка, противодействия преступности, злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту, профилактика безнадзорности правонарушений несовершеннолетних, терроризму и экстремизму в Большемурашкинском муниципальном районе Нижегородской области на 2021 - 2023 годы»  (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 26.10.2020г. № 428 (с изм. от 26.02.2021 г. №80) следующие изменения:
1.1. В приложении 3 к программе: Перечень основных мероприятий подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Даранова  Р.Е.

Глава местного самоуправления района                                                Н.А. Беляков
СОГЛАСОВАНО:

Зам.главы администрации,

председатель комитета по

управлению экономикой                                                                                Р.Е.Даранов
Зам.главы администрации,

начальника финансового управления                                                Н.В.Лобанова
Управляющий делами                                                                                    И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                                 Г.М.Лазарева

Приложение 3

к постановлению администрации

Большемурашкинского муниципального района

от   02.04.2021г.  №  130
2.3. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложе-ния,
НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполне-ния
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования

(по годам) за счет средств муниципального бюджета

	2021год
	2022 год
	2023год
	Всего

	Цель подпрограммы: Совершенствование системы мер по сокращению предложения наркотиков; совершенствование системы мер по сокращению спроса на наркотики, поэтапное сокращение распространения наркомании и связанных с ней негативных социальных последствий.

	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	Задача 1:  Создание и реализация комплекса мер по пресечению незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров на территории Большемурашкинского района

	1.1. Организация и проведение на территории Большемурашкинского района комплексных
оперативно-профилактических мероприятий: «Дискотека», «Канал», «Притон», «Мак», «Сообщи, где торгуют смертью».

	Прочие
	2021-2023гг
	ПП, органы МСУ

	1.2.Проведение рейдовых мероприятий по выявлению лиц, осуществляющих управление транспортными средствами в состоянии наркотического опьянения, а также по выявлению лиц, совершающих административные правонарушения, связанные с НОН, в общественных местах,
	Прочие
	2021-2023гг
	ОП

	1.3.Организация и проведение оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к организации каналов поступления наркотиков,
	Прочие
	2021-2023гг
	ОП

	1.4.Проведение рейдов по местам концентрации несовершеннолетних с целью предупреждения потребления подростками и молодежью наркотических средств (транспортные расходы)

	Прочие
	2021-2023гг
	ОП, субъекты профилактики
	2,5
	2,5
	2,5
	7,5

	Задача 2: Обеспечение надежного муниципального контроля за легальным оборотом наркотиков и их прекурсоров.

	2.1.Осуществление контроля за деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих легальный оборот наркотиков и их прекурсоров
	Прочие
	2021-2023гг
	ОП

	Задача 3: Развитие системы профилактики немедицинского потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики

	3.1. Организация   киноакции «Право на жизнь» на территории района

	Прочие
	2021-2023гг
	Отдел культуры,  учреждения культуры
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	3.2. Проведение районного конкурса агитбригад «Я выбираю жизнь»

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, образователь-ные учреждения
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	3.3. Проведение массового антинаркотического мероприятия «Спорт - для всех»
	Прочие
	2021-2023гг
	Отдел спорта,

управление образования,

органы МСУ
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	3.4. Организация и проведение мероприятий в рамках Всемирного дня борьбы со СПИДом, мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с наркоманией

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, образователь-ные учреждения, отдел культуры,

органы МСУ
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	3.5. Организация с в рамках летней оздоровительной кампании для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, образователь-ные учреждения, отдел культуры,
учреждения культуры
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	3.6. Проведение  комплексного мероприятия  "За здоровый образ жизни"

	Прочие
	2021-2023гг
	Отдел спорта,
управление образования, образователь-ные учреждения, отдел культуры,
учреждения культуры
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	3.7.Организация и проведение тематических, культурно-спортивных мероприятий с детьми «группы риска» (стоящими на учете в КДН, ПДН, ОУ)

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, образователь-ные учреждения, отдел культуры,
учреждения культуры,
отдел спорта
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	3.8.Организация и проведение цикла мероприятий на темы противодействия наркомании в библиотеках района (книжные выставки, информационный часы, читательской конференции)

	Прочие
	2021-2023гг
	Отдел культуры, учреждения культуры
	0
	0
	0
	0

	3.9.Организация работы «Профилактического десанта» (профилактические беседы, тематические лектории в образовательных учреждениях с участием субъектов профилактики)

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, субъекты профилактики
	0
	0
	0
	0

	Задача 4: Развитие системы повышения квалификации, подготовки специалистов в области профилактики наркомании

	4.1. Организация и проведение семинаров-практикумов, круглого стола для специалистов(образования, культуры, социальной защиты населения, ОП) по вопросам профилактики асоциального поведения и всех форм зависимостей

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, субъекты профилактики
	0
	0
	0
	0

	4.2. Обеспечение участия специалистов, занимающихся вопросами профилактики антинаркотической деятельности в обучении и повышении квалификации
	Прочие
	2021-2023гг
	Администра-ция Большему-рашкинского муниципаль-ного района
	5,0
	0
	0
	5,0

	Задача 5: Обеспечение организационного, нормативно-правового и ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности

	5.1.Организация проведения мониторинга наркоситуации на территории района,

	Прочие
	2021-2023гг
	Субъекты профилактики
	0
	0
	0
	0

	5.2.Проведение в рамках мониторинга наркоситуации социологического исследования,

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, ЦРБ
	0
	0
	0
	0

	5.3.Приобретние и размещение тематической наружной социальной рекламы(баннеры, листовки, буклеты и др.), пропагандирующих здоровый образ жизни.

	Прочие
	2021-2023гг
	Управление образования, отдел культуры,

органы МСУ
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0